

令和 年 月 日

高松 税務署長殿

収受印

自 平成 05 年 04 月 01 日
令和 05 年 04 月 01 日

至 平成 06 年 03 月 31 日
令和 06 年 03 月 31 日

事業年度分の適用額明細書
(当初提出分) ・ 再提出分)

納税地	高松市松島町2丁目12-8 電話(087) 802 - 2237	整理番号	00207306
(フリガナ)	イパ`ンジャク`ンホクジン`ザ`イタクリョウヨクネットワーク	提出枚数	01 枚 うち 01 枚目
法人名	一般社団法人 在宅療養ネットワーク	事業種目	介護保険法に基づく居宅介護事業 訪問看護事業等
法人番号	9470005005402	業種番号	71
期末現在の 資本金の額又は 出資金の額	兆 十億 百万 千 円	提出年月日	令和 年 月 日
所得金額又は 欠損金額	十億 百万 千 円	※税務署処理欄	

租税特別措置法の条項	区分番号	適用額			
		十億	百万	千	円
第 67 条の5 第 1 項 第 号	00277		145530		
第 66 条の11の3 第 2 項 第 号	00394		30000		
第 条 第 項 第 号					
第 条 第 項 第 号					
第 条 第 項 第 号					
第 条 第 項 第 号					
第 条 第 項 第 号					
第 条 第 項 第 号					
第 条 第 項 第 号					
第 条 第 項 第 号					
第 条 第 項 第 号					
第 条 第 項 第 号					
第 条 第 項 第 号					
第 条 第 項 第 号					
第 条 第 項 第 号					
第 条 第 項 第 号					
第 条 第 項 第 号					
第 条 第 項 第 号					
第 条 第 項 第 号					

第 1 2 期

決 算 報 告 書

令和 5 年 4 月 1 日から

令和 6 年 3 月 3 1 日まで

一般社団法人 在宅療養ネットワーク
(法人番号:9470005005402)

貸借対照表

代表者 英 早苗

令和 6年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
(資 産 の 部)				
I 流 動 資 産	(62,522,201)	(26.1)	(64,450,566)	(27.7)
現金及び預金	35,635,720	14.9	32,863,550	14.1
売掛金	19,913,118	8.3	18,401,328	7.9
前払費用	1,638,755	0.7	1,457,448	0.6
未収入金	5,312,000	2.2	11,460,888	4.9
未収還付法人税金等	82	0.0	103	0.0
仮払金	22,526	0.0	267,249	0.1
II 固 定 資 産	(177,164,707)	(73.9)	(168,094,022)	(72.3)
有形固定資産	(172,639,749)	(72.0)	(163,119,280)	(70.1)
建物	168,791,748	70.4	160,329,285	68.9
構築物	645,902	0.3	583,862	0.3
車両運搬具	366,013	0.2	5	0.0
工具、器具及び備品	2,790,618	1.2	2,206,128	0.9
その他の有形固定資産	45,468	0.0	0	0.0
無形固定資産	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
投資その他の資産	(4,524,958)	(1.9)	(4,974,742)	(2.1)
出資	10,000	0.0	10,000	0.0
保険積立	3,335,898	1.4	3,785,682	1.6
保証	30,000	0.0	30,000	0.0
敷金	1,115,000	0.5	1,115,000	0.5
リサイクル預託金	34,060	0.0	34,060	0.0
III 繰 延 資 産	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
資 産 の 部 合 計	239,686,908	100.0	232,544,588	100.0

(単位:円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
(負 債 の 部)				
I 流 動 負 債 金	(19,750,997)	(8.2)	(21,995,557)	(9.5)
力 一 ド 未 払 金	251,795	0.1	0	0.0
短 期 借 入 金	10,000,000	4.2	10,000,000	4.3
未 払 金 用	438,145	0.2	2,441,066	1.0
未 払 費 税	7,252,862	3.0	7,357,027	3.2
未 払 法 人 税 等	80,000	0.0	80,000	0.0
未 払 消 費 税 等	0	0.0	1,416,700	0.6
前 預 受 り 金	1,592,840	0.7	0	0.0
力 一 ド 未 払 金	135,355	0.1	157,540	0.1
	0	0.0	543,224	0.2
II 固 定 負 債 金	(60,811,185)	(25.4)	(53,633,463)	(23.1)
長 期 借 入 金	56,960,000	23.8	51,716,000	22.2
役 員 等 借 入 金	3,851,185	1.6	1,917,463	0.8
負 債 の 部 合 計	80,562,182	33.6	75,629,020	32.5
(純 資 産 の 部)				
I 株 主 資 本 金	(159,124,726)	(66.4)	(156,915,568)	(67.5)
1. 基 本 金	0	0.0	0	0.0
2. 資 本 剰 余 金	0	0.0	0	0.0
3. 利 益 剰 余 金	(159,124,726)	(66.4)	(156,915,568)	(67.5)
(I) そ の 他 利 益 剰 余 金	(159,124,726)	(66.4)	(156,915,568)	(67.5)
繰 越 利 益 剰 余 金	159,124,726	66.4	156,915,568	67.5
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	0	0.0	0	0.0
III 新 株 予 約 権	0	0.0	0	0.0
純 資 産 の 部 合 計	159,124,726	66.4	156,915,568	67.5
負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計	239,686,908	100.0	232,544,588	100.0

損益計算書

(単位：円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
I 売上高	(155,447,376)	(100.0)	(152,306,417)	(100.0)
事業収入	122,378,689	78.7	114,062,318	74.9
補助金	1,046,073	0.7	6,125,888	4.0
助成金	8,139,614	5.2	2,255,211	1.5
事業収益	23,883,000	15.4	29,863,000	19.6
II 売上原価	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
期首棚卸高	0	0.0	0	0.0
期末棚卸高	0	0.0	0	0.0
売上総利益	155,447,376	100.0	152,306,417	100.0
III 販売費及び一般管理費	(146,338,559)	(94.1)	(156,788,489)	(102.9)
販売費及び一般管理費	146,338,559	94.1	156,788,489	102.9
営業利益 (損失)	9,108,817	5.9	△ 4,482,072	2.9
IV 営業外収益	(1,312,355)	(0.8)	(3,361,615)	(2.2)
受取利息	275	0.0	415	0.0
受取家賃	822,000	0.5	136,000	0.1
受取寄附金	0	0.0	3,010,000	2.0
受取配当	200	0.0	200	0.0
雑収入	489,880	0.3	215,000	0.1
V 営業外費用	(1,035,858)	(0.7)	(1,008,701)	(0.7)
支払利息	1,035,858	0.7	953,701	0.6
雑損失	0	0.0	55,000	0.0
経常利益 (損失)	9,385,314	6.0	△ 2,129,158	1.4
VI 特別利益	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
VII 特別損失	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
税引前当期純利益 (損失)	9,385,314	6.0	△ 2,129,158	1.4
法人税、住民税及び事業税	80,000	0.1	80,000	0.1
当期純利益 (損失)	9,305,314	6.0	△ 2,209,158	1.5

販売費及び一般管理費の計算内訳

令和 5年 4月 1日から
令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	前 期 額	売上高比率	決 算 額	売上高比率
雑 給 与	27,145,304	17.5	32,335,195	21.2
旅 宣 費	254,462	0.2	204,578	0.1
広 告 員 報 給	86,969	0.1	244,235	0.2
役 業 員 報 給	7,844,040	5.0	8,427,340	5.5
従 業 員 報 給	44,066,083	28.3	44,608,277	29.3
賞 定 福 利	8,757,895	5.6	8,360,723	5.5
法 定 福 生 利	11,121,801	7.2	12,233,662	8.0
厚 減 価 償 却	1,926,160	1.2	2,394,781	1.6
地 価 償 却	10,546,546	6.8	9,520,469	6.3
修 一 代 入 家 賃 料	1,385,076	0.9	1,385,076	0.9
事 務 用 繕 消 耗 品 費	4,545,000	2.9	4,626,000	3.0
通 信 道 交 光 熱 費	261,900	0.2	125,200	0.1
水 租 寄 待 付 交 際 費	346,986	0.2	319,814	0.2
租 寄 待 付 交 際 費	2,452,194	1.6	3,237,079	2.1
接 保 備 品 消 耗 諸 費	2,648,492	1.7	2,613,036	1.7
保 備 品 消 耗 諸 費	1,051,200	0.7	2,438,820	1.6
備 品 消 耗 諸 費	40,000	0.0	150,000	0.1
管 理 費	399,498	0.3	640,007	0.4
車 雑 費	1,363,012	0.9	1,560,495	1.0
計	2,616,135	1.7	2,641,608	1.7
	12,872,248	8.3	13,036,335	8.6
	4,486,521	2.9	5,467,321	3.6
	121,037	0.1	218,438	0.1
合 計	146,338,559	94.1	156,788,489	102.9

△

△

個別注記表

令和 5 年 4 月 1 日から
令和 6 年 3 月 31 日まで

I. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

1. 固定資産の減価償却方法

(1) 有形固定資産

定率法又は旧定率法を採用しております。

ただし、平成10年4月1日以後に取得した建物（附属設備を除く）については旧定額法、平成19年4月1日以後に取得した建物（附属設備を除く）については定額法、平成28年4月1日以後に取得した建物附属設備及び構築物については定額法を採用しております。

また、平成15年4月1日以後に取得した取得価額30万円未満の資産については、取得時に費用処理しております。

2. 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式を採用しております。

II. 貸借対照表等に関する注記

1. 有形固定資産の減価償却累計額	48,610,714円
2. 取締役等に対する金銭債務	1,917,463円

以 上